
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Α.1099/2019 από-

φασης του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. «Καθορισμός του 
ηλεκτρονικού τρόπου υποβολής, καθώς και του 
τύπου και περιεχομένου της δήλωσης απόδοσης 
του φόρου και της ειδικής εισφοράς αλληλεγγύης 
του άρθρου 43Α του ν. 4172/2013 που παρακρα-
τούνται στο εισόδημα από μισθωτή εργασία και 
συντάξεις» (Β’ 949).

2 Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων, υπηρετούντων στον Δήμο 
Καρπενησίου Νομού Ευρυτανίας για το έτος 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Α.1005 (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία Α.1099/2019 από-
φασης του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. «Καθορισμός 
του ηλεκτρονικού τρόπου υποβολής, καθώς και 
του τύπου και περιεχομένου της δήλωσης από-
δοσης του φόρου και της ειδικής εισφοράς αλλη-
λεγγύης του άρθρου 43Α του ν. 4172/2013 που 
παρακρατούνται στο εισόδημα από μισθωτή ερ-
γασία και συντάξεις» (Β’ 949).

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ  
ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 3 του άρθρου 15 και των παρ. 3, 12 και 26 

του άρθρου 83 του ν. 5104/2024 «Κώδικας Φορολογικής 
Διαδικασίας» (Α’ 58), εφεξής Κ.Φ.Δ.,

β) των άρθρων 8, 12, 13, 14, 15, 16, 42Α, 43Α, 59, 60, 
της περ. ε’ της παρ. 1 του άρθρου 62 και της περ. ε’ της 
παρ. 1 του άρθρου 64 του ν. 4172/2013 (Α’ 167),

γ) του μέρους Β’ του ν. 5135/2024 (Α’ 147),
δ) του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων» του ν. 4389/2016 (Α’ 94) και ειδικότερα 
της περ. δ) της παρ. 2 του άρθρου 2, του άρθρου 7 και 
των παρ. 1 και 5 του άρθρου 14.

2. Την υπ’ αρ. 1/20.1.2016 Πράξη του Υπουργικού Συμ-
βουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα της 
Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις διατά-
ξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του άρθρου 41 του 
ν. 4389/2016 και τις αποφάσεις υπ’ αρ. 39/3/30.11.2017 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 689) του Συμβουλίου Διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε. και 
υπ’ αρ. 5294/17.1.2020 του Υπουργού Οικονομικών, «Ανα-
νέωση της θητείας του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

3. Την υπό στοιχεία Δ. ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/ 
23.10.2020 απόφαση του Διοικητή της της Α.Α.Δ.Ε. «Ορ-
γανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

4. Την υπό στοιχεία Α.1099/2019 απόφαση του Διοικη-
τή της Α.Α.Δ.Ε. «Καθορισμός του ηλεκτρονικού τρόπου 
υποβολής, καθώς και του τύπου και περιεχομένου της 
δήλωσης απόδοσης του φόρου και της ειδικής εισφοράς 
αλληλεγγύης του άρθρου 43Α του ν. 4172/2013 που πα-
ρακρατούνται στο εισόδημα από μισθωτή εργασία και 
συντάξεις» (Β’ 949).

5. Την υπό στοιχεία Α.1149/2024 απόφαση του Διοικη-
τή της Α.Α.Δ.Ε. «Καθορισμός του τύπου και του περιεχο-
μένου της δήλωσης του Ψηφιακού Τέλους Συναλλαγής, 
της διαδικασίας, του τρόπου υποβολής και απόδοσης 
της δήλωσης, καθώς και του τρόπου επιστροφής του 
Ψηφιακού Τέλους Συναλλαγής» (Β’ 5578).

6. Την ανάγκη επικαιροποίησης της υπό στοιχεία 
Α.1099/2019 απόφασης του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε., κα-
τόπιν της τροποποίησης του άρθρου 14 του ν. 4172/2013 
με τις διατάξεις του άρθρου 4, της παρ. 1 του άρθρου 5, 
των παρ. 1 και 2 του άρθρου 34, καθώς και της παρ. 5 
του άρθρου 136 του ν. 5162/2024 (Α’ 198).

7. Την ανάγκη απόδοσης του Ψηφιακού Τέλους Συναλ-
λαγής επί των συναλλαγών των άρθρων 7 έως 21 του 
ν. 5135/2024 (Α’ 147), εφόσον για αυτές προκύπτει υπο-
χρέωση παρακράτησης και απόδοσης φόρου, με βάση τα 
άρθρα 59 και 61 του ν. 4172/2013 (Α’ 167), σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 5 του ν. 5135/2024 (Α’ 147).

8. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Ιανουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 144

1073



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1074 Τεύχος B’ 144/23.01.2025

Άρθρο 1
1. Αντικαθίσταται το παράρτημα Α της υπό στοιχεία 

Α.1099/2019 απόφασης από το παράρτημα Α της παρού-
σας, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

2. Αντικαθίσταται το παράρτημα Β1 της υπό στοιχεία 
Α.1099/2019 απόφασης από το παράρτημα Β1 της πα-
ρούσας, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

3. Στο Παράρτημα Β της υπό στοιχεία Α.1099/2019 
απόφασης και ειδικότερα στον πίνακα με τίτλο «ΚΩΔΙΚΟ-
ΠΟΙΗΣΗ ΜΙΣΘΩΤΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΣΥΝΤΑΞΕΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ 
ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΩΝ ΠΛΗΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟ-
ΤΗΤΑΣ», μετά τον Κωδικό 70 προστίθενται νέοι Κωδικοί 
71 και 72, με την ακόλουθη περιγραφή ως προς το «Είδος 
των αποδοχών»:

Κωδικός Είδος αποδοχών

71
Αφορολόγητα ποσά φιλοδωρημάτων 
της περ. ιβ’ της παρ. 2 του άρθρου 14 του 
ν.4172/2013

72
Παροχές για την απόκτηση τέκνου της 
περ. κα’ της παρ. 1 του άρθρου 14 του 
ν. 4172/2013

Άρθρο 2
1. Τα νέα παραρτήματα Α και Β1, όπως αντικαθίστα-

νται σύμφωνα με τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 1 ισχύουν 
για δηλώσεις απόδοσης παρακρατούμενου φόρου για 
εισοδήματα από μισθωτή εργασία που καταβάλλονται 
από 1η Δεκεμβρίου 2024 και εφεξής.

2. Η παρ. 3 του άρθρου 1 εφαρμόζεται:
α) ως προς τον νέο κωδικό 71 για ποσά που καταβάλ-

λονται από 1η Νοεμβρίου 2024 και εφεξής και
β) ως προς τον νέο κωδικό 72 για ποσά που καταβάλ-

λονται από το φορολογικό έτος 2024 και εφεξής.
3. Οι υπόχρεοι σε υποβολή δήλωσης απόδοσης φόρου 

του άρθρου 1 της υπό στοιχεία Α.1099/2019 απόφασης, 
που έχουν καταβάλει παροχές της περ. κα’ της παρ. 1 του 
άρθρου 14 του ν. 4172/2013 από την 1η Ιανουαρίου 2024 
και μέχρι την έναρξη ισχύος του ν. 5162/2024 (Α’ 198), 
ήτοι την 5.12.2024 και εγκρίνονται με απόφαση των αρ-
μόδιων οργάνων των Υπουργείων Εργασίας και Κοινω-
νικής Ασφάλισης, Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
και Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας που εκδίδεται 
μέχρι την 31η Μαρτίου 2025, υποβάλλουν τροποποιη-
τική δήλωση με μεταφορά των καταβεβλημένων ποσών 
στον νέο κωδικό 72.

Αποζημίωση απολυόμενων (αρθ. 15, παρ. 3, ν. 4172/2013)

ΑΦΜ Επώνυμο Όνομα ΑΜΚΑ Είδος Αποδοχών Ακαθάριστες 
Αποδοχές

Καθαρές 
Αποδοχές

Φόρος που 
παρακρατήθηκε

Έτος 
αναφοράς

Σύνολο
Τα στοιχεία του πίνακα αναλυτικών αμοιβών δεν εκτυπώνονται

ΠΕΡΙΟΔΟΣ ΑΠΟΔΟΣΗΣ ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ ΠΟΣΟ ΦΟΡΟΥ

Νόμος απαλλαγής 
(άρθρο, αριθμός)

Κρατήσεις 
εκτός φόρου

Ειδική εισφορά 
αλληλεγγύης

Ψηφιακό Τέλος 
Συναλλαγής

ΕΝΔΕΙΞΗ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

Αναλυτικές αμοιβές μισθωτών ή συνταξιούχων

Περίοδος Παρακράτησης ΑΠΌ: …………………….. ΕΩΣ:……………………. Α.Μ.Ε. (Αριθμός Μητρώου Εργοδότη):
Δ.Ο.Υ/ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε.: Αρ.Φακέλου:
Αρ. Δήλωσης: Αρ.Πρωτοκόλλου Υποβληθέντος αρχείου:
Αρ.Προηγούμενης Δήλωσης: Ημερομηνία Υποβολής Αρχείου:

Ημερομηνία Υποβολής Δήλωσης:
Ολική παύση απασχόλησης προσωπικού: Ημερομηνία εμπρόθεσμης υποβολής:
Προσωρινή απουσία προσωπικού: Μήνες εκπρόθεσμης υποβολής

Τύπος Υποβολής: (Αρχική ή Τροποποιητική)

Επιχείρηση (Φ.Π. - Ν.Π):
ΝΠΔΔ-Ταμείο
Δημόσιο

Α.Φ.Μ.: Ονοματεπώνυμο ή επωνυμία:

Νομική Μορφή:

Διεύθυνση: Τηλέφωνο:
Α.Φ.Μ.: Ονοματεπώνυμο:
Επάγγελμα:
Διεύθυνση: Τηλέφωνο:

Εισόδημα από μισθωτή εργασία (άρθρα 12, 13 ν. 4172/2013)

Εισόδημα από συντάξεις (άρθρα 12, 13 ν. 4172/2013)

Αμοιβές που υπόκεινται σε ψηφιακό τέλος συναλλαγής

Περιοδικά καταβαλλόμενο ασφάλισμα ομαδικών ασφαλιστηρίων και περιοδικές παροχές ΤΕΑ προαιρετικής ασφάλισης και ταμείων της παρ. 20 του άρθρου 6 του ν. 
3029/2002 (αρθ. 64, παρ. 1, περ. ε, ν. 4172/2013)

ΕΝΔΕΙΞΗ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΠΕΡΙΟΔΟΣ ΑΠΟΔΟΣΗΣ

Αντικείμενο εργασιών:

Ασφάλισμα ομαδικών ασφαλιστηρίων με εφαπαξ καταβολή και εφάπαξ παροχές ΤΕΑ προαιρετικής ασφάλισης και ταμείων της παρ. 20 του άρθρου 6 του ν. 3029/2002 
(αρθ. 64, παρ. 1, περ. ε ν. 4172/2013)

ΠΕΡΙΟΔΟΣ ΑΠΟΔΟΣΗΣ ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ ΠΟΣΟ ΦΟΡΟΥΕΝΔΕΙΞΗ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΠΟΣΟ ΕΙΔΙΚΗΣ ΕΙΣΦΟΡΑΣ 

ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΣΥΝΟΛΟ

ΨΗΦΙΑΚΟ ΤΕΛΟΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΗΣ

ΠΟΣΟ ΦΟΡΟΥ

ΠΟΣΟ ΕΙΔΙΚΗΣ ΕΙΣΦΟΡΑΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

Στ
οι
χε
ία

 
Υπ

οχ
ρέ
ο

υ

ΣΥΝΟΛΟ

Παράρτημα Α

Στ
οι
χε
ία

 
Ν
ομ

ίμ
ου

 
Εκ

π
ρο

σ
ώ
π
ου

ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ

ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣΕΝΔΕΙΞΗ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΠΕΡΙΟΔΟΣ ΑΠΟΔΟΣΗΣ

ΕΝΔΕΙΞΗ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΠΕΡΙΟΔΟΣ ΑΠΟΔΟΣΗΣ ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ ΠΟΣΟ ΦΟΡΟΥ

ΠΟΣΟ ΦΟΡΟΥ

 Δήλωση Παρακρατούμενων Φόρων από Μισθωτή Εργασία και Συντάξεις

ΕΝΔΕΙΞΗ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΠΕΡΙΟΔΟΣ ΑΠΟΔΟΣΗΣ ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1075Τεύχος B’ 144/23.01.2025
Αποζημίωση απολυόμενων (αρθ. 15, παρ. 3, ν. 4172/2013)

ΑΦΜ Επώνυμο Όνομα ΑΜΚΑ Είδος Αποδοχών Ακαθάριστες 
Αποδοχές

Καθαρές 
Αποδοχές

Φόρος που 
παρακρατήθηκε

Έτος 
αναφοράς

Σύνολο
Τα στοιχεία του πίνακα αναλυτικών αμοιβών δεν εκτυπώνονται

ΠΕΡΙΟΔΟΣ ΑΠΟΔΟΣΗΣ ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ ΠΟΣΟ ΦΟΡΟΥ

Νόμος απαλλαγής 
(άρθρο, αριθμός)

Κρατήσεις 
εκτός φόρου

Ειδική εισφορά 
αλληλεγγύης

Ψηφιακό Τέλος 
Συναλλαγής

ΕΝΔΕΙΞΗ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

Αναλυτικές αμοιβές μισθωτών ή συνταξιούχων

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β1 
 

ΠΡΟΣΟΧΗ: Για τα αριθμητικά πεδία που αφορούν ποσά σε ΕΥΡΩ τα δύο τελευταία 
ψηφία θα αποτελούν το δεκαδικό μέρος χωρίς το σύμβολο της υποδιαστολής (,). 
Επισημαίνεται ότι και σε περίπτωση που το ποσό είναι ακέραιο θα πρέπει να 
αναγράφονται δύο μηδενικά ως δεκαδικό μέρος. 
  

ΠΙΝΑΚΑΣ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΩΝ 

ΤΩΝ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ  

 ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΑΡΧΕΙΩΝ ΦΟΡΟΥ ΜΙΣΘΩΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

α. Κώδικας εγγραφής ΜΟΝΟ ASCII,Τύπος Χαρακτήρων (Characterset 437) ή εναλλακτικά (ELOT 
928), (μόνο κεφαλαία ελληνικά και λατινικά).  

β. Το αρχείο θα είναι σε συμπιεσμένη μορφή(ΖΙP). 

 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΓΓΡΑΦΗΣ (RECORD) ΒΕΒΑΙΩΣΗΣ ΑΠΟΔΟΧΩΝ 

ΕΠΙΚΕΦΑΛΙΔΑ ΑΡΧΕΙΟΥ 

 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΕΔΙΟΥ ΘΕΣΗ ΜΟΡΦΗ ΤΙΜΕΣ-ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

  ΑΠΟ ΕΩΣ   

1.1 Τύπος εγγραφής (Record) 1 1 9 0 

1.2 Όνομα αρχείου 2 9 Χ(8) JL10 

1.3 Ημερομηνία δημιουργίας 10 17 9(8) YYYYMMDD 

1.4 Αρ. κύκλου τρεξίματος  18 21 9(4)  20ΧΧ για τη χρήση 20ΧΧ 

1.5 Πλήρωση (FILLER) 22 148 Χ(127)  

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΔΗΛΟΥΝΤΟΣ 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΕΔΙΟΥ ΘΕΣΗ ΜΟΡΦΗ ΤΙΜΕΣ-ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

  ΑΠΟ ΕΩΣ   

2.1 Τύπος εγγραφής (Record) 1 1 9 1 

2.2 Έτος 2 5 9(4)  20ΧΧ για τη χρήση 20ΧΧ 

2.3 Επωνυμία ή Ονοματ/μο  

 α. Επώνυμο 6 23 Χ(18)  

 β. Όνομα 24 32 Χ(9)  

 γ. Πατρώνυμο 33 35 Χ(3)  

2.4 Ένδειξη επωνυμίας ή 

Ονοματεπώνυμο 

36 36 Χ (επωνυμία=0, 

ονοματεπώνυμο=1) 

2.5 Α.Φ.Μ.  37 45 Χ(9)  

2.6 Αντικείμενο 

δραστηριότητας 

Επιχείρησης 

 

46 

 

61 

 

Χ(16) 

 

Διεύθυνση 

2.7 Πόλη 62 71 Χ(10)  

2.8 Οδός 72 87 Χ(16)  

2.9 Αριθμός 88 92 Χ(5)  



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1076 Τεύχος B’ 144/23.01.2025

 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΓΓΡΑΦΗΣ (RECORD) ΒΕΒΑΙΩΣΗΣ ΑΠΟΔΟΧΩΝ 

ΕΠΙΚΕΦΑΛΙΔΑ ΑΡΧΕΙΟΥ 

 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΕΔΙΟΥ ΘΕΣΗ ΜΟΡΦΗ ΤΙΜΕΣ-ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

  ΑΠΟ ΕΩΣ   

1.1 Τύπος εγγραφής (Record) 1 1 9 0 

1.2 Όνομα αρχείου 2 9 Χ(8) JL10 

1.3 Ημερομηνία δημιουργίας 10 17 9(8) YYYYMMDD 

1.4 Αρ. κύκλου τρεξίματος  18 21 9(4)  20ΧΧ για τη χρήση 20ΧΧ 

1.5 Πλήρωση (FILLER) 22 148 Χ(127)  

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΔΗΛΟΥΝΤΟΣ 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΕΔΙΟΥ ΘΕΣΗ ΜΟΡΦΗ ΤΙΜΕΣ-ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

  ΑΠΟ ΕΩΣ   

2.1 Τύπος εγγραφής (Record) 1 1 9 1 

2.2 Έτος 2 5 9(4)  20ΧΧ για τη χρήση 20ΧΧ 

2.3 Επωνυμία ή Ονοματ/μο  

 α. Επώνυμο 6 23 Χ(18)  

 β. Όνομα 24 32 Χ(9)  

 γ. Πατρώνυμο 33 35 Χ(3)  

2.4 Ένδειξη επωνυμίας ή 

Ονοματεπώνυμο 

36 36 Χ (επωνυμία=0, 

ονοματεπώνυμο=1) 

2.5 Α.Φ.Μ.  37 45 Χ(9)  

2.6 Αντικείμενο 

δραστηριότητας 

Επιχείρησης 

 

46 

 

61 

 

Χ(16) 

 

Διεύθυνση 

2.7 Πόλη 62 71 Χ(10)  

2.8 Οδός 72 87 Χ(16)  

2.9 Αριθμός 88 92 Χ(5)  

2.10 ΤΑΧΥΚΩΔ 93 97 9(5)  

2.11 ΜΗΝΑΣ 98 99 99 01 ΕΩΣ 12 

2.12 Πλήρωση (FILLER) 100 148 Χ(49)  

ΣΥΝΟΛΑ ΑΠΟΔΟΧΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΕΔΙΟΥ ΘΕΣΗ ΜΟΡΦΗ ΤΙΜΕΣ-ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

  ΑΠΟ ΕΩΣ   

3.1 Τύπος εγγραφής (Record) 

(κωδικός) 

1 1 9 2 

3.2 Σύνολο ακαθαρίστων 

αποδοχών 

2 17 9(14)V99 ** 

3.3 Σύνολο κρατήσεων 18 33 9(14)V99 ** 

3.4 Σύνολο καθαρών 

αποδοχών 

34 49 9(14)V99 ** 

3.5 Πλήρωση (FILLER)  50 64 9(13)V99 ** 

3.6 Σύνολο παρακρατηθέντος 

φόρου 

65 79 9(13)V99 ** 

3.7 Σύνολο Ειδικής εισφοράς 

αλληλεγγύης άρθρου 43Α 

του ν.4172/2013 

80 94 9(13)V99 ** 

3.8  Σύνολο Ψηφιακού 

Τέλους Συναλλαγής 

95 108 9(12)V99 ** 

3.9  Πλήρωση (FILLER) 109 121 9(11)V99 ** 

3.10 Πλήρωση (FILLER) 122 148 Χ(27) ** 

 
** ΣΗΜΕΙΩΣΗ 
Για τα αριθμητικά πεδία που αφορούν ποσά σε ΕΥΡΩ τα δύο τελευταία ψηφία θα 
αποτελούν το δεκαδικό μέρος χωρίς το σύμβολο της υποδιαστολής (,). 
Επισημαίνεται ότι και σε περίπτωση που το ποσό είναι ακέραιο θα πρέπει να 
αναγράφονται δύο μηδενικά στο δεκαδικό μέρος. 
 
 
 
 

ΑΝΑΛΥΤΙΚΕΣ ΑΜΟΙΒΕΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1077Τεύχος B’ 144/23.01.2025

2.10 ΤΑΧΥΚΩΔ 93 97 9(5)  

2.11 ΜΗΝΑΣ 98 99 99 01 ΕΩΣ 12 

2.12 Πλήρωση (FILLER) 100 148 Χ(49)  

ΣΥΝΟΛΑ ΑΠΟΔΟΧΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΕΔΙΟΥ ΘΕΣΗ ΜΟΡΦΗ ΤΙΜΕΣ-ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

  ΑΠΟ ΕΩΣ   

3.1 Τύπος εγγραφής (Record) 

(κωδικός) 

1 1 9 2 

3.2 Σύνολο ακαθαρίστων 

αποδοχών 

2 17 9(14)V99 ** 

3.3 Σύνολο κρατήσεων 18 33 9(14)V99 ** 

3.4 Σύνολο καθαρών 

αποδοχών 

34 49 9(14)V99 ** 

3.5 Πλήρωση (FILLER)  50 64 9(13)V99 ** 

3.6 Σύνολο παρακρατηθέντος 

φόρου 

65 79 9(13)V99 ** 

3.7 Σύνολο Ειδικής εισφοράς 

αλληλεγγύης άρθρου 43Α 

του ν.4172/2013 

80 94 9(13)V99 ** 

3.8  Σύνολο Ψηφιακού 

Τέλους Συναλλαγής 

95 108 9(12)V99 ** 

3.9  Πλήρωση (FILLER) 109 121 9(11)V99 ** 

3.10 Πλήρωση (FILLER) 122 148 Χ(27) ** 

 
** ΣΗΜΕΙΩΣΗ 
Για τα αριθμητικά πεδία που αφορούν ποσά σε ΕΥΡΩ τα δύο τελευταία ψηφία θα 
αποτελούν το δεκαδικό μέρος χωρίς το σύμβολο της υποδιαστολής (,). 
Επισημαίνεται ότι και σε περίπτωση που το ποσό είναι ακέραιο θα πρέπει να 
αναγράφονται δύο μηδενικά στο δεκαδικό μέρος. 
 
 
 
 

ΑΝΑΛΥΤΙΚΕΣ ΑΜΟΙΒΕΣ  

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΕΔΙΟΥ ΘΕΣΗ ΜΟΡΦΗ ΤΙΜΕΣ-ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

  ΑΠΟ ΕΩΣ   

4.1 Τύπος εγγραφής (Record) 

(κωδικός) 

1 1 9 3 

4.2 Α.Φ.Μ.  2 10 Χ(9)  

4.3 Πλήρωση (FILLER) 11 11 Χ  

4.4 Επώνυμο 12 29 Χ(18)  

4.5 Όνομα 30 38 Χ(9)  

4.6 Πατρώνυμο 39 41 Χ(3)  

4.7 AMKA 42 52 Χ(11)  

4.8 Αριθμός Τέκνων 53 54 99  

 Ποσά  

4.9 Είδος αποδοχών 55 56 99 Βλέπε σχετικό πίνακα 

4.10 Ακαθάριστες αποδοχές 57 67 9(9)V99 ** 

4.11 Κρατήσεις (εκτός φόρου) 68 77 9(8)V99 ** 

4.12 Καθαρές αποδοχές 78 88 9(9)V99 ** 

4.13 Ένδειξη Αλλοδαπού 89 89 9 0=Μη Αλλοδαπός 

1= Αλλοδαπός 

4.14 Χώρα Φορολογικής 

Κατοικίας 

90 91 ΧΧ Κατά ISO-3166 Alpha 2 

4.15 Φορολογικός Συντελεστής 92 93 99  

4.16 Πλήρωση (FILLER) 94 98 9(5) ** 

4.17 Φόρος που 

παρακρατήθηκε  

99 108 9(8)V99 ** 

4.18 Ειδική εισφορά 

αλληλεγγύης άρθρου 43Α 

του ν.4172/2013 

109 118 9(8)V99 ** 

4.19 Ψηφιακό Τέλος 

Συναλλαγής 

119 127 9(7)V99 ** 

4.20  Πλήρωση (FILLER) 128 135 9(6)V99 ** 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1078 Τεύχος B’ 144/23.01.2025

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΕΔΙΟΥ ΘΕΣΗ ΜΟΡΦΗ ΤΙΜΕΣ-ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

  ΑΠΟ ΕΩΣ   

4.1 Τύπος εγγραφής (Record) 

(κωδικός) 

1 1 9 3 

4.2 Α.Φ.Μ.  2 10 Χ(9)  

4.3 Πλήρωση (FILLER) 11 11 Χ  

4.4 Επώνυμο 12 29 Χ(18)  

4.5 Όνομα 30 38 Χ(9)  

4.6 Πατρώνυμο 39 41 Χ(3)  

4.7 AMKA 42 52 Χ(11)  

4.8 Αριθμός Τέκνων 53 54 99  

 Ποσά  

4.9 Είδος αποδοχών 55 56 99 Βλέπε σχετικό πίνακα 

4.10 Ακαθάριστες αποδοχές 57 67 9(9)V99 ** 

4.11 Κρατήσεις (εκτός φόρου) 68 77 9(8)V99 ** 

4.12 Καθαρές αποδοχές 78 88 9(9)V99 ** 

4.13 Ένδειξη Αλλοδαπού 89 89 9 0=Μη Αλλοδαπός 

1= Αλλοδαπός 

4.14 Χώρα Φορολογικής 

Κατοικίας 

90 91 ΧΧ Κατά ISO-3166 Alpha 2 

4.15 Φορολογικός Συντελεστής 92 93 99  

4.16 Πλήρωση (FILLER) 94 98 9(5) ** 

4.17 Φόρος που 

παρακρατήθηκε  

99 108 9(8)V99 ** 

4.18 Ειδική εισφορά 

αλληλεγγύης άρθρου 43Α 

του ν.4172/2013 

109 118 9(8)V99 ** 

4.19 Ψηφιακό Τέλος 

Συναλλαγής 

119 127 9(7)V99 ** 

4.20  Πλήρωση (FILLER) 128 135 9(6)V99 ** 

4.21 Έτος αναφοράς 136 139 9(4) Αφορά αναδρομικές 

αποδοχές και θα 

δηλωθούν από το 

φορολογούμενο με 

τροποποιητικές δηλώσεις 

στο έτος που ανάγονται. 

4.22 Διάταξη νόμου βάσει της 

οποίας χορηγούνται τα 

ποσά   

140 148 X(9) ΧΧΧΧ/ΖΖΖΖ 

Όπου ΧΧΧΧ αναγράφεται 

το άρθρο και όπου ΖΖΖΖ ο 

νόμος 

 
Για τα αριθμητικά πεδία που αφορούν ποσά σε ΕΥΡΩ τα δύο τελευταία ψηφία θα 
αποτελούν το δεκαδικό μέρος χωρίς το σύμβολο της υποδιαστολής (,). 
Επισημαίνεται ότι και σε περίπτωση που το ποσό είναι ακέραιο θα πρέπει να 
αναγράφονται δύο μηδενικά στο δεκαδικό μέρος 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 17 Ιανουαρίου 2025 

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1079Τεύχος B’ 144/23.01.2025

Αριθμ. 1872 (2)
Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακί-
νησης εκτός έδρας υπαλλήλων, υπηρετούντων 
στον Δήμο Καρπενησίου Νομού Ευρυτανίας για 
το έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ  
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 1, 6, 58 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) των άρθρων 2 και 3 της υποπαρ. Δ.9, της παρ. Δ 
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις- Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

γ) της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110),

δ) της περ. θ της παρ. 2 του άρθρου 5 και της περ. β της 
παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131),

ε) των άρθρων 63 - 66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136),

στ) της υποπαρ.  γ.γ. της παρ.  4 του άρθρου 8 του 
π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας -Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

2. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου στη θέση μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

3. Tην υπ’  αρ. 35/61464/30.08.2024 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών.

4. Το υπ’ αρ. 246/07.01.2025 έγγραφο του Δήμου Καρ-
πενησίου.

5. Τις ανάγκες του Δήμου Καρπενησίου για μετακί-
νηση εκτός έδρας των δημοτικών υπαλλήλων (για τη 
διεκπεραίωση υποθέσεων του Δήμου εκτός έδρας, τη 
μεταφορά των απορριμμάτων ανακύκλωσης, τη συμ-
μετοχή υπαλλήλων σε σεμινάρια, κ.λπ.), για υποθέσεις 
του Δήμου Καρπενησίου.

6. Την υπ’ αρ. 245/07.01.2025 βεβαίωση του Δήμου 
Καρπενησίου, σύμφωνα με την οποία έχουν εγγραφεί 
πιστώσεις στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 
2025 του Δήμου Καρπενησίου, στους παρακάτω Κ.Α.Ε.: 
10-6422 ποσό 5.000,00€, 15-6422 ποσό 5.000,00€, 20-
6422 ποσό 5.000,00€, 25-6422 ποσό 2.500,00€, 30-6422 
ποσό 8.000,00€, 35-6422 ποσό 1.000,00€, 40-6422 ποσό 
4.500,00€, 90-6422 ποσό 5.000,00€.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Καθορίζουμε, για το έτος 2025, το ανώτατο όριο των 
επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας σε εξήντα (60) ημέρες, για έκαστο εκ των υπη-
ρετούντων με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου, Ιδιω-
τικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου ή Ορισμένου Χρόνου 
υπαλλήλων στον Δήμο Καρπενησίου Νομού Ευρυτανίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 14 Ιανουαρίου 2025 

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1080 Τεύχος B’ 144/23.01.2025

*02001442301250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,




